承德钢铁集团有限公司 换股吸收合并

432,063,701 2013

年

1

月

25

日

3

承德昌达经营开发有限公司 换股吸收合并

10,424,492 2013

年

1

月

25

日

二、本次解除限售的股东及其持股情况

1、本次限售股份可上市流通日期：2015年2月9日；

2、本次可上市流通股份的总数1,266,154,012股，占公司股份总数的11.924%；

3、本次限售股份可上市流通情况如下：

序

号

限售股份持

有人名称

持有限售

股份数（股）

本次可上市

流通股数（股）

本次可上市

流通股数占

限售股份总

数的比例

（

％

）

本次可上市

流通股数占

无限售股份

总数的比例

（

％

）

本次可上

市流通股

数占公司

总股本的

比例（

％

）

冻结的

股份数

量（股）

1

邯郸钢铁集

团有限责任

公司

3,231,604,689 823,665,819 22.41% 11.87% 7.757% 0

承德钢铁集

团有限公司

432,063,701 432,063,701 11.75% 6.22% 4.069% 0

承德昌达经

营开发有限

公司

10,424,492 10,424,492 0.28% 0.15% 0.098% 0

合 计

3,674,092,882 1,266,154,012 34.44% 18.24% 11.924% 0

说明：

（1）2011年11月， 经中国证监会《关于核准河北钢铁股份有限公司增发股票的批复》(证监许可[2011]

823号）核准，本公司公开增发3,741,822,429股A股，收购邯钢集团持有的邯钢集团邯宝钢铁有限公司100%股

权。2011年11月29日，新增股份在中国结算深圳分公司完成登记，并于2011年12月2日在深交所上市流通。本

次增发完成后，公司总股本达到10,618,603,404股。邯钢集团在本次公开增发中共计认购3,722,563,582股（其

中网下认购2,407,948,870股，自上市之日起锁定12个月），持股数量增至4,546,881,481股，占当时总股本的

42.82%；承钢集团持股数量不变，持股比例降至4.069%；承德昌达公司持股数量不变，持股比例降至0.098%。

（2）2012年12月，本公司2007年12月发行的30亿元可转债到期，转股期间累计转股8780股，对邯钢集团、

承钢集团及承德昌达公司持股比例影响很小。

三、本次解除限售后的股本结构

单位：股，%

股份类型

本次限售股份上市流通前

本次变动数

本次限售股份上市流通后

股数 比例 股数 比例

一、有限售条件的流通股

1

、国家持股

2

、国有法人持股

3,674,102,882 34.60 -1,266,154,012 2,407,948,870 22.68

3

、境内一般法人持股

1,707,264 0.02 0 1,707,264 0.02

4

、境内自然人持股

5

、境外法人持股

6

、境外自然人持股

7

、内部职工股

8

、高管股份

8,861 0.00 8,861 0.00

9

、机构投资者配售股份

有限售条件的流通股合计

3,675,819,007 34.62 -1,266,154,012 2,409,664,995 22.70

二、无限售条件的流通股

1

、人民币普通股

6,942,788,845 65.38 1,266,154,012 8,208,942,857 77.30

2

、境内上市的外资股

3

、境外上市的外资股

4

、其他

无限售条件的流通股合计

6,942,788,845 65.38 1,266,154,012 8,208,942,857 77.30

三、股份总数

10,618,607,852 100.00 10,618,607,852 100.00

四、本次可上市流通限售股份持有人做出的各项承诺及履行情况

邯钢集团为本公司控股股东，与承钢集团同属河北钢铁集团有限公司控制的下属企业，承德昌达公司

为承钢集团全资子公司，因此，上述三家股东为同受河北钢铁集团控制的一致行动人。在本公司换股吸收合

并时，河北钢铁集团承诺：

1、关于土地房产事项的承诺

（1）河北省人民政府已于2008年8月22日批复河北钢铁集团为河北省国有资产授权经营机构，按照国

家及河北省土地资产处置的相关政策规定，并参考近期河北省其他国有资产授权经营机构相关经验，河北

钢铁集团拟在完善集团相关国有划拨土地确权手续后，向河北省国土资源管理部门统一申请办理土地授权

经营。河北省人民政府国有资产监督管理委员会于2009年9月29日出具了《关于河北钢铁集团有限公司所属

上市公司涉及土地资产处置有关问题的通知》（冀国资字[2009]151号），对河北钢铁集团申请并加快办理土

地授权经营予以支持。河北钢铁集团将加快对包括邯钢集团在内的集团现存土地权属情况统一清查， 并在

本次换股吸收合并完成后加快和河北省国土资源管理部门的沟通，推进土地授权经营处置的审批，完善相

关国有划拨土地的租赁手续。

（2） 河北钢铁集团将督促并协助邯钢集团在本次换股吸收合并完成后两年内完善其租赁给邯郸钢铁

的全部土地权属；督促并协助存续公司在本次换股吸收合并完成后两年内办理完毕承德钒钛未办证土地的